[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2013 г.

№ 21
Об утверждении Перечня должностей муниципальной  службы в администрации  МО «Суоярвский район» при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные е  служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с п.2 решения Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» № 63 От 23.09.2009 г. Об утверждении Перечня должностей муниципальной  службы в органах местного самоуправления МО «Суоярвский район» при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные е  служащие органов местного самоуправления обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы администрации  муниципального образования «Суоярвский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные   служащие  органов местного самоуправления муниципального образования «Суоярвский район» (далее – муниципальные служащие) обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.   Считать утратившими силу:

- Постановление  администрации  от 06.11.2009 г. № 567 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной  службы в администрации  МО «Суоярвский район» при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные е  служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- Постановление администрации от 11.03.2010 г. № 81а  «О внесении изменений и дополнений в постановление  № 567 от 27.11.2009 г. «Об утверждении Перечня должностей муниципальной  службы в администрации  МО «Суоярвский район» при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные е  служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

- Постановление администрации от 16.08.2011 г.   № 499 «О внесении изменений и дополнений в постановление  № 567 от 27.11.2009 г. «Об утверждении Перечня должностей муниципальной  службы в администрации  МО «Суоярвский район» при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные е  служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

И.о.главы администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

     Г.Г.Данько
Разослать: Дело, управление делами.
Приложение № 1

к  постановлению главы администрации

муниципального образования «Суоярвский район»
от 17.01.13 № 21
Перечень

должностей муниципальной  службы органов местного самоуправления МО «Суоярвский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные е  служащие  органов местного самоуправления МО «Суоярвский район» обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Суоярвский район» при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные е  служащие  органов местного самоуправления МО «Суоярвский район» обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

Высшие должности

1. Глава администрации

Главные должности:

1. Заместитель главы по экономике и жилищно-коммунальному хозяйству

2. Заместитель главы администрации по социальным вопросам.

Ведущие должности:

1. управляющий делами;

2. начальник отдела по экономике;

3. начальник отдела образования;

4. начальник отдела строительства, муниципального имущества и землепользования;

5. начальник отдела ЖКХ

6. начальник отдела бухгалтерского учета;

7. начальник отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС.

8. начальник финансового управления;

9. заместитель начальника финансового управления;

Старшие должности:

1. консультант по юридическим вопросам управления делами;

2. заместитель начальника отдела образования;

3. ведущий специалист отдела строительства, муниципального имущества и землепользования;

4. ведущий специалист отдела ЖКХ;

5. ведущий специалист отдела по социальной политике;

6. главный специалист финансового управления;

7. ведущий специалист финансового управления;
8. ведущий специалист  по  административной комиссии

Младшие должности.

1. специалист 1 категории – юрист управления делами;

2. специалист 1 категории управления делами;

3. специалист 1 категории  строительства, муниципального имущества и землепользования;

4. специалист 1 категории – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

5. специалист 1 категории отдела по экономике.

6. специалист 1 категории отдела бухгалтерского учета;

7. специалист 1 категории архивного отдела;

8. специалист 1 категории финансового управления
9. специалист 1 категории отдела по социальной политике